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SIGMAYER

Municipio de Ixhuatlancillo, Ver.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios personales $20,541,211.16 $2,799,538.36 $23,340,749.52 $11,305,793.42 $11,301,793.42 $12,034,956.10
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $10,269,153.36 $893,966.51 $11,163,119.87 $6,456,677.60 $6,456,677.60 $4,706,442.27
Remuneraciones al personal de caracter transitorio $6,808,174.08 $-32,528.00 $6,775,646.08 $4,209,738.74 $4,205,738.74 $2,565,907.34

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y econémicas

Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos
Materiales y suministros

Materiales de administracion, emision de documentos y articulos
oficiales

Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccion y comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacién, reparaciéon, mantenimiento y
conservacion

Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

$1,788,773.10

$1,675,110.62

$5,713,400.00
$1,464,400.00

$1,724,000.00
$2,400,000.00
$95,000.00
$30,000.00
$15,326,396.00
$5,296,800.00
$1,638,000.00
$1,240,000.00
$78,000.00
$3,048,000.00

$125,000.00
$240,000.00
$2,366,400.00
$1,294,196.00
$1,224,000.00

$1,078,045.55

$860,054.30

$3,044,453.69
$760,482.41

$550,864.41
$1,224,436.09
$357,891.70
$150,779.08
$14,552,249.46
$1,334,871.72
$1,113,687.80
$413,861.99
$933,501.29
$4,059,515.51

$326,507.57
$155,717.14
$6,194,804.74
$19,781.70
$-958,374.48

$2,866,818.65

$2,535,164.92

$8,757,853.69
$2,224,882.41

$2,274,864.41
$3,624,436.09
$452,891.70
$180,779.08
$29,878,645.46
$6,631,671.72
$2,751,687.80
$1,653,861.99
$1,011,501.29
$7,107,515.51

$451,507.57
$395,717.14
$8,561,204.74
$1,313,977.70
$265,625.52

$45,882.40

$593,494.68

$6,474,107.18
$857,003.20

$1,672,688.00
$3,330,710.94
$450,375.04
$163,330.00
$24,036,108.21
$4,998,828.00
$2,413,897.20
$916,240.00
$120,264.76
$5,555,712.42

$447,258.55
$205,391.28
$8,263,138.23
$1,115,377.77
$88,297.31

$45,882.40

$593,494.68

$6,474,107.18
$857,003.20

$1,672,688.00
$3,330,710.94
$450,375.04
$163,330.00
$24,036,108.21
$4,998,828.00
$2,413,897.20
$916,240.00
$120,264.76
$5,555,712.42

$447,258.55
$205,391.28
$8,263,138.23
$1,115,377.77
$88,297.31

$2,820,936.25

$1,941,670.24

$2,283,746.51
$1,367,879.21

$602,176.41
$293,725.15
$2,516.66
$17,449.08
$5,842,537.25
$1,632,843.72
$337,790.60
$737,621.99
$891,236.53
$1,551,803.09

$4,249.02
$190,325.86
$298,066.51
$198,599.93
$177,328.21
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SIGMAYER Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Ayudas sociales $1,224,000.00 $-958,374.48 $265,625.52 $88,297.31 $88,297.31 $177,328.21
Pensiones y jubilaciones - . - - - -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos - - - - - -
Transferencias a la seguridad social - . - - - -
Donativos - . - - - -
Transferencias al exterior - - - - - -
Bienes muebles, inmuebles e intangibles - $1,500,000.00 $1,500,000.00 $664,232.40 $664,232.40 $835,767.60
Mobiliario y equipo de administracion - $120,000.00 $120,000.00 $15,900.00 $15,900.00 $104,100.00
Mobiliario y equipo educacional y recreativo - - - - - -
Equipo e instrumental médico y de laboratorio - - - - - -
Vehiculos y equipo de transporte - - - - - -
Equipo de defensa y seguridad - - - - - -
Magquinaria, otros equipos y herramientas - $1,380,000.00 $1,380,000.00 $648,332.40 $648,332.40 $731,667.60

Activos biologicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles
Inversién publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
Participaciones y aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda publica

$62,475,741.84
$62,475,741.84

$1,719,000.00

$-19,051,561.52
$-19,549,201.52
$497,640.00

$2,573,087.07

$43,424,180.32
$42,926,540.32
$497,640.00

$4,292,087.07

$28,132,999.30
$27,788,479.30
$344,520.00

$4,292,087.07

$28,132,999.30
$27,788,479.30
$344,520.00

$4,292,087.07

$15,291,181.02
$15,138,061.02
$153,120.00
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SIGMAYER Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Amortizacién de la deuda publica $40,000.00 $105,380.47 $145,380.47 $145,380.47 $145,380.47 -
Intereses de la deuda publica $169,000.00 $5,773.92 $174,773.92 $174,773.92 $174,773.92 -

Comisiones de la deuda publica - - - - - R
Gastos de la deuda publica $10,000.00 $2,642.91 $12,642.91 $12,642.91 $12,642.91 -
Costo por coberturas - - - - - -
Apoyos financieros - - - - - -
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $1,500,000.00 $2,459,289.77 $3,959,289.77 $3,959,289.77 $3,959,289.77 -

Total del Gasto $106,999,749.00 $4,459,392.58 $111,459,141.58 $74,993,624.89 $74,989,624.89 $36,465,516.69
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