

# Municipio de Ixhuatlancillo, Ver.

# Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

# Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios personales	\$20,541,211.16	\$2,799,538.36	\$23,340,749.52	\$11,305,793.42	\$11,301,793.42	\$12,034,956.10
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$10,269,153.36	\$893,966.51	\$11,163,119.87	\$6,456,677.60	\$6,456,677.60	\$4,706,442.27
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	\$6,808,174.08	\$-32,528.00	\$6,775,646.08	\$4,209,738.74	\$4,205,738.74	\$2,565,907.34
Remuneraciones adicionales y especiales	\$1,788,773.10	\$1,078,045.55	\$2,866,818.65	\$45,882.40	\$45,882.40	\$2,820,936.25
Seguridad social	-	-	-	-	-	-
Otras prestaciones sociales y económicas	\$1,675,110.62	\$860,054.30	\$2,535,164.92	\$593,494.68	\$593,494.68	\$1,941,670.24
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de estímulos a servidores públicos	-	-	-	-	-	-
Materiales y suministros	\$5,713,400.00	\$3,044,453.69	\$8,757,853.69	\$6,474,107.18	\$6,474,107.18	\$2,283,746.51
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	\$1,464,400.00	\$760,482.41	\$2,224,882.41	\$857,003.20	\$857,003.20	\$1,367,879.21
Alimentos y utensilios	-	-	-	-	-	-
Materias primas y materiales de producción y comercialización	-	-	-	-	-	-
Materiales y artículos de construcción y de reparación	\$1,724,000.00	\$550,864.41	\$2,274,864.41	\$1,672,688.00	\$1,672,688.00	\$602,176.41
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	-	-	-	-	-	-
Combustibles, lubricantes y aditivos	\$2,400,000.00	\$1,224,436.09	\$3,624,436.09	\$3,330,710.94	\$3,330,710.94	\$293,725.15
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	\$95,000.00	\$357,891.70	\$452,891.70	\$450,375.04	\$450,375.04	\$2,516.66
Materiales y suministros para seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, refacciones y accesorios menores	\$30,000.00	\$150,779.08	\$180,779.08	\$163,330.00	\$163,330.00	\$17,449.08
Servicios generales	\$15,326,396.00	\$14,552,249.46	\$29,878,645.46	\$24,036,108.21	\$24,036,108.21	\$5,842,537.25
Servicios básicos	\$5,296,800.00	\$1,334,871.72	\$6,631,671.72	\$4,998,828.00	\$4,998,828.00	\$1,632,843.72
Servicios de arrendamiento	\$1,638,000.00	\$1,113,687.80	\$2,751,687.80	\$2,413,897.20	\$2,413,897.20	\$337,790.60
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	\$1,240,000.00	\$413,861.99	\$1,653,861.99	\$916,240.00	\$916,240.00	\$737,621.99
Servicios financieros, bancarios y comerciales	\$78,000.00	\$933,501.29	\$1,011,501.29	\$120,264.76	\$120,264.76	\$891,236.53
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	\$3,048,000.00	\$4,059,515.51	\$7,107,515.51	\$5,555,712.42	\$5,555,712.42	\$1,551,803.09
Servicios de comunicación social y publicidad	\$125,000.00	\$326,507.57	\$451,507.57	\$447,258.55	\$447,258.55	\$4,249.02
Servicios de traslado y viáticos	\$240,000.00	\$155,717.14	\$395,717.14	\$205,391.28	\$205,391.28	\$190,325.86
Servicios oficiales	\$2,366,400.00	\$6,194,804.74	\$8,561,204.74	\$8,263,138.23	\$8,263,138.23	\$298,066.51
Otros servicios generales	\$1,294,196.00	\$19,781.70	\$1,313,977.70	\$1,115,377.77	\$1,115,377.77	\$198,599.93
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	\$1,224,000.00	\$-958,374.48	\$265,625.52	\$88,297.31	\$88,297.31	\$177,328.21
Transferencias internas y asignaciones al sector público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al resto del sector público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y subvenciones	-	-	-	-	-	-



# Municipio de Ixhuatlancillo, Ver.

# Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

# Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Ayudas sociales	\$1,224,000.00	\$-958,374.48	\$265,625.52	\$88,297.31	\$88,297.31	\$177,328.21
Pensiones y jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la seguridad social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al exterior	-	-	-	-	-	-
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	-	\$1,500,000.00	\$1,500,000.00	\$664,232.40	\$664,232.40	\$835,767.60
Mobiliario y equipo de administración	-	\$120,000.00	\$120,000.00	\$15,900.00	\$15,900.00	\$104,100.00
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	-	-	-	-	-	-
Equipo e instrumental médico y de laboratorio	-	-	-	-	-	-
Vehículos y equipo de transporte	-	-	-	-	-	-
Equipo de defensa y seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, otros equipos y herramientas	-	\$1,380,000.00	\$1,380,000.00	\$648,332.40	\$648,332.40	\$731,667.60
Activos biológicos	-	-	_	-	-	-
Bienes inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos intangibles	-	-	_	-	-	-
Inversión pública	\$62,475,741.84	\$-19,051,561.52	\$43,424,180.32	\$28,132,999.30	\$28,132,999.30	\$15,291,181.02
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	\$62,475,741.84	\$-19,549,201.52	\$42,926,540.32	\$27,788,479.30	\$27,788,479.30	\$15,138,061.02
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	\$497,640.00	\$497,640.00	\$344,520.00	\$344,520.00	\$153,120.00
Inversiones financieras y otras provisiones	_	-	-	_	_	-
Inversiones para el fomento de actividades productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Titulos y Valores	-	-	_	_	_	-
Concesión de Préstamos	-	-	_	_	_	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	_	-	-	_	_	-
Otras Inversiones Financieras	_	-	-	_	_	-
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	_	_	_	_	_	_
Participaciones y aportaciones	_	-	_	_	_	_
Participaciones	_	-	_	_	_	_
Aportaciones	_	-	_	_	_	_
Convenios	_	-	_	_	_	_
Deuda pública	\$1,719,000.00	\$2,573,087.07	\$4,292,087.07	\$4,292,087.07	\$4,292,087.07	_



# Municipio de Ixhuatlancillo, Ver.

# Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

# Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Amortización de la deuda pública	\$40,000.00	\$105,380.47	\$145,380.47	\$145,380.47	\$145,380.47	-
Intereses de la deuda pública	\$169,000.00	\$5,773.92	\$174,773.92	\$174,773.92	\$174,773.92	-
Comisiones de la deuda pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la deuda pública	\$10,000.00	\$2,642.91	\$12,642.91	\$12,642.91	\$12,642.91	-
Costo por coberturas	-	-	-	=	-	-
Apoyos financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)	\$1,500,000.00	\$2,459,289.77	\$3,959,289.77	\$3,959,289.77	\$3,959,289.77	-
Total del Gasto	\$106,999,749.00	\$4,459,392.58	\$111,459,141.58	\$74,993,624.89	\$74,989,624.89	\$36,465,516.69

C. FERNANDO OCHOA VERGARA PRESIDENTE MUNICIPAL	C. MARIA ISABEL RODRIGUEZ DE LA CRUZ SINDICA
PROF. ANA SELVIA ROMAN CORONA REGIDORA	C.P. JOSÉ ELÍAS SÁNCHEZ SÁNCHEZ TESORERO MUNICIPAL